
Město Veverská Bítýška
Na Městečku 72

664 71  Veverská Bítýška

Informace o způsobech a rozsahu odděleného soustřeďování komunálního odpadu ve městě
Veverská Bítýška v roce 2022 a náklady na provoz obecního systému dle zákona č. 541/2020
Sb., o odpadech.

Město  Veverská  Bítýška  má zavedený  systém nakládání  s  odpady.  Následující  přehled  se  týká
vyprodukovaného množství komunálních odpadů a separovatelných složek dále využitelných. 

Komunální odpady 2022 (t/rok)

- směsný komunální odpad 1.057,6
- využitelný odpad 310,319

Využitelné odpady 2022 (t/rok)

- sklo 59,28
- papír a lepenka 94,54
- plasty 57,41
- kovy 34,28
- nápojové kartony 6,11
- obalový polystyren 0,144
- biologicky rozložitelný odpad 58,28
- jedlý olej a tuk 0,275

Město Veverská Bítýška provádí svoz směsného komunálního odpadu vlastní technikou a svými
zaměstnanci. Taktéž využitelný odpad (sko, papír, plasty, nápojové kartony) je svážen zaměstnanci
v pravidelných intervalech k dalšímu zpracování. Veškerý převzatý odpad je předáván oprávněným
osobám.  Využitelné  složky  komunálního  odpadu  jsou  oprávněnými  osobami  dále  materiálově
využívány. Směsný komunální odpad je skládkován (firma FCC Žabčice). 
Pro odložení využitelného odpadu je možné využít některé ze 30 sběrných míst nebo místní sběrný
dvůr – Eko dvůr. 
Některé druhy odpadů nejsou zahrnuty ve výše uvedeném přehledu, protože jsou předávány v rámci
zpětného  odběru  použitých  výrobků  do  kolektivních  systémů.  Město  spolupracuje  se  systémy:
ASEKOL, ELEKTROWIN a EKOLAMP. 
Další komodita, která se sbírá mimo režim odpadů je použitý textil. Lze ho odkládat do speciálního
kontejneru charitativní organizace Charita, Diakonie Broumov. 

Celkové náklady 2022 (v Kč)
- směsný komunální odpad 4.114.596,--
- využitelný odpad 630.128,--


	Město Veverská Bítýška
	Na Městečku 72
	664 71 Veverská Bítýška

